
تاج در مصاحبه اخیرش تأکید کرد که 
قانون سقف بودجه با هدف محدود 
کردن هزینه های تیم های مدعی 
تدوین شده و بقیه تیم ها حتی بدون 
چنین محدودیتی هم امکان چنین 
ولخرجی هایی ندارند. با این حال سقف 
بودجه هم نتوانسته اختاف سطح 
تیم های مدعی و بقیه تیم های لیگ 
برتر را کمتر کند و آنها در دو کاس و 

لیگ متفاوت به سر می برند.
رئیس فدراسیون فوتبال درباره این 
اختاف سطح هم هشدار داد و گفت: 
»اگر می خواهیم لیگ ما مثل انگلیس 
جذاب باشد،  باید قراردادها به هم 
نزدیک باشد تا همه تیم ها بتوانند 
بازیکن خیلی خوبی بگیرند. وقتی ۴ 

تیم بیش از ۶۶ درصد هزینه های کل 
لیگ را در اختیار داشته باشند،  درست 
نیست و نباید یک تیم هزینه اش ۲۵ 
میلیارد و دیگری ۴۵۰ میلیارد باشد . 
همه جای دنیا این کار را می کنند. ما 

چیزی را ابداع نکردیم.«
تنها راهکار مؤثر بعدی تاج برای سر و 
سامان دادن به بودجه تیم های لیگ 
برتری پرداخت حق پخش تلویزیونی 
است،  ولی مشخص نیست که این 
قانون چه زمانی تصویب شود و حتی 
ممکن است رأی کافی نیاورد و در آن 
صورت مشخص نیست که با چه روشی 
قرار است این اختاف سطح کمتر 
شود. فصل گذشته تیم های بحران زده 
زیادی در پایین جدول وجود داشتند 
که فقط به لطف مشکات عمیق نفت 
مسجدسلیمان و مس کرمان توانستند 
در لیگ برتر بمانند. صنعت نفت 
آبادان،  نساجی،  ملوان،  پیکان،  هوادار 
و حتی آلومینیوم اراک و ذوب آهن در 
نیم فصل دوم هفته های بدون برد 

زیادی را تجربه کردند و هرچند در 
لیگ برتر باقی ماندند،  ولی کیفیت 
بازی شان چیزی نبود که تماشاگری را 
برای دیدن بازی شان هیجان زده کند.

هنوز لیگ بیست و سوم شروع نشده،  
ولی بازی های تدارکاتی نشان می دهد 
که در این فصل هم قرار است چنین 
تیم هایی زیاد باشند و این هشداری 
برای لیگ برتر است که احتمالاً دوباره 
در جذب تماشاگر شکست خواهد 
خورد. تیم هایی که در بالا به آن اشاره 
شد این فصل هم حال و روز خوبی 
ندارند و به این جمع باید شمس آذر 
قزوین و استقال خوزستان،  دو تیم 

تازه وارد را اضافه کرد.
فدراسیون فوتبال با آیین نامه جدیدش 
تاش کرده که لیگ را ارزان تر و جوان تر 
کند،  ولی هیچ راهکاری برای بالا بردن 
کیفیت تیم ها در نظر گرفته نشده 
است. حتی می توان گفت که کم 
کردن تعداد بازیکنان دست مربیان را 
تا حدودی بسته و ممکن است در میانه 

مسیر مصدومیت ها و محرومیت ها 
اوضاع را بدتر کند.

مشکل بزرگ این تیم ها که به نوعی 
مشکل فوتبال ایران محسوب می شود،  
محدودیت بازیکنان مؤثر در پست های 
کلیدی است. دروازه بانان مطمئن به 
شدت محدودند،  تیم های مدعی هم 
برای پیدا کردن مدافعان کم اشتباه 
مشکل دارند،  چه رسد به بقیه تیم ها. 
وقتی کادر فنی تیم ملی هم در پیدا 
کردن هافبک خاق مشکل دارد،  
از تیم های میانه و پایین جدول چه 
انتظاری است و هافبک ها در این تیم ها 
معمولاً به دوندگی اکتفا می کنند. 
بزرگترین مشکل مربیان در خط حمله 
است و مجبورند مهاجمانی را به زمین 
بفرستند که به طور متوسط در فصول 
گذشته کمتر از پنج گل زده اند. رقابت 
آقای گلی فصل گذشته نشان داد که 
لیگ از داشتن گلزنان باکیفیت رنج 
می برد و این شرایط امسال هم تغییر 

چندانی نخواهد کرد.

مربیان با داشتن چنین مجموعه ای 
مجبورند سراغ فوتبال بسته و دفاعی 
بروند و اولویت شان گل نخوردن باشد 
تا روی یک اتفاق یا ضربه ایستگاهی به 
گل برسند. وفور تساوی ها بخصوص 
تساوی بدون گل بی دلیل نیست 
و بازی های باکیفیت و جذاب لیگ 

انگشت شمارند.
فدراسیون فوتبال ظاهراً مصمم است 
جلوی بدهکاری باشگاه ها را بگیرد،  ولی 
تدبیری برای جذاب تر کردن مسابقات 
و کشاندن تماشاگران به ورزشگاه ها 
ندارد. در سال های گذشته درباره تعداد 
بهینه تیم های لیگ برتر ایران بحث 
می شد و گروهی معتقد بودند که کم 
کردن تعداد تیم ها می تواند کیفیت 
را بالاتر ببرد،  ولی این روزها حتی 
بحث درباره این موضوع هم فراموش 
شده و برای فدراسیون و سازمان لیگ 
همین که تیم ها بتوانند مسابقات را 
بدون ورشکستگی به پایان برسانند،  

کفایت می کند.

آخرین اتفاقات ورزشی
3زیر چاپ
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فدراسیون 
فوتبال ظاهراً 
مصمم است 

جلوی بدهکاری 
باشگاه ها را 
بگیرد،  ولی 
تدبیری برای 

جذاب تر کردن 
مسابقات 

و کشاندن 
تماشاگران به 

ورزشگاه ها ندارد. 
در سال های 

گذشته درباره 
تعداد بهینه 

تیم های لیگ 
برتر ایران بحث 

می شد و گروهی 
معتقد بودند 
که کم کردن 
تعداد تیم ها 

می تواند کیفیت 
را بالاتر ببرد،  ولی 

این روزها حتی 
بحث درباره این 

موضوع هم 
فراموش شده

احتمال غیبت 
سهرابیان مقابل 

صنعت نفت
استقال در حالی خودش را برای 
ــد  ــر آماده می کن ــه اول لیگ برت هفت
که به دلیل عدم ثبت قرارداد 
ین تیم اجازه  اعضای جدید ا
به کارگیری آنها را ندارد. تیم های 
لیگ برتری حداکثر تا امروز فرصت 
دارند که قرارداد بازیکنان و اعضای 
جدید خود را به ثبت برسانند، با 
این وجود هنوز در باشگاه استقال 
اقدامی در این رابطه صورت نگرفته 

است.
در چنین شرایطی بازیکنی مانند 
با  بیان که هنوز  رمین سهرا آ
استقالی ها رسماً قراردادی عقد 
نکرده است، حضورش در هفته 
اول لیگ برتر مقابل صنعت نفت 
آبادان در هاله ای از ابهام قرار دارد. 
سهرابیان یکی از اولین بازیکنانی 
بود که به استقال پیوست و نکونام 
روی او به عنوان یکی از مدافعان 
میانی اصلی اش حساب می کند. 
در این شرایط غیبت مدافع فصل 
قبل گل گهر می تواند برنامه های 
سرمربی استقال را به هم بریزد.

البته این موضوع فقط به بازیکنان 
جدید استقال مرتبط نیست و 
اعضای کادر فنی این تیم هم 
به دلیل عدم ثبت قراردادشان 
با چالش مواجه هستند. انتظار 
می رفت که تعویق یک هفته ای 
لیگ به استقال کمک کند که 
سر و سامان بگیرد، ولی مشکات 
مدیریتی و اداری این تیم همچنان 

پابرجاست.

انتخاب اعضای 
 کارگروه نظارت 
بر سقف بودجه

با صدور احکامی توسط مهدی 
تاج، ریاست فدراسیون فوتبال و 
در راستای حسن نظارت بر اجرای 
دستورالعمل ناظر بر قرارداد و سقف 
بودجه باشگاه ها که به تصویب 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
رسیده است، منصور قنبرزاده، 
نایب رئیس فدراسیون به عنوان 
رئیس این کارگروه و محمدرضا 
کشوری فرد، جمشید نورشرق، 
مهدی  محمدحسین حمیسی، 
کردانی و جواد محمودزاده به عنوان 
اعضای کارگروه منصوب شدند.

 این کارگروه وظیفه حسن نظارت 
ــر قرارداد ها  ــر دستورالعمل ناظر ب ب
و سقف بودجه باشگاه ها که به 
تصویب هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال رسیده است را عهده دار 

خواهند بود.
علی خطیر، سرپرست باشگاه 
استقال و هوشنگ نصیرزاده، 
ــز که پیش  ــور تبری مدیرعامل تراکت
از این عضو کارگروه بودند، از 
این کارگروه جدا شدند، چرا که 
حضورشان مصداق تعارض منافع 

بود.

 zسوژه روز

دیوید مویس

در خطر اخراج

در فاصله یک هفته تا شروع فصل جدید لیگ برتر رسانه های انگلیس از 
احتمال برکناری دیوید مویس خبر دادند. سرمربی وستهم با تیم استیتن،  
مدیر فنی جدید بر سر سیاست نقل و انتقالات باشگاه اختلاف دارد. البته 
ممکن است در این جنگ داخلی کفه ترازو به نفع مربی اسکاتلندی سنگینی 
کند. وستهم که فصل گذشته به زحمت توانست در لیگ برتر باقی بماند،  

دیروز در یک بازی تدارکاتی با چهار گل مغلوب بایر لورکوزن شد.

محمد محبی

بازیکن تعویضی

محمد محبی،  گوش ایرانی روستوف دیروز در دقیقه 58 بازی مقابل 
»کریلیا سووتوف« به زمین رفت،  ولی نتوانست گلی بزند و یک کارت زرد 
هم گرفت. محبی وقتی به زمین رفت که تیمش سه بر یک عقب بود 
و در نهایت 5 بر یک شکست خورد. محبی هفته گذشته مقابل زنیت 
هم به عنوان بازیکن تعویضی به زمین رفته بود. این اولین شکست 

روستوف در سه بازی لیگ روسیه است.

عارف غلامی

بلاتکلیف

عارف غلامی،  مدافع چند فصل اخیر استقلال هنوز تیم فصل آینده اش 
را انتخاب نکرده و ظاهراً در حال مذاکره با باشگاه است تا بر سر رقم 
قرارداد به توافق برسد. او در ادعایی عجیب اعلام کرده بود که با یک 
باشگاه خارجی قرارداد بسته و از آنها 5 روز مهلت گرفته تا در صورت 
توافق با استقلال بتواند قراردادش را فسخ کند،  ولی با گذشت یک هفته 

همچنان بدون تیم است!
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چند روز بعد از اینکه هوشنگ نصیرزاده 
در جلسه با مدیران فدراسیون آیین نامه 
جدید نقل وانتقالات را پاره کرده بود، 
کارگروه  نقل وانتقالات تصمیم به تغییر 
یکی از بندهای این آیین نامه گرفت تا 
مسیرعقد قرارداد تراکتور با محمد نادری 
باز شود. اعتراض مدیرعامل تراکتور به 
این بود که چرا بازیکنان لژیونر جزو سهمیه 
بازیکنان خارجی محسوب می شوند و 

خواهان تغییر این بند بود. هر شش 
سهمیه بازیکن خارجی تراکتور پر شده بود 
و آنها با تغییر این بند توانستند نادری را هم 
به تیم شان اضافه کنند. درباره غیرمنطقی 
بودن این بند بحثی وجود ندارد و رسانه ها 
از همان روز اول آن را عجیب نامیدند، ولی 
وقتی آیین نامه ای مصوب می شود و همه 
تیم ها نقل وانتقالات شان را مطابق آن 
پیش می برند، نمی توان در میانه مسیر 

و برای خوشایند یک تیم آن را تغییر داد.
قطعاً این آیین نامه ایرادهای دیگری هم 
دارد، ولی اگر قرار به تغییر آنهاست برای 
رعایت عدالت و انصاف بین تیم ها باید 
به پنجره بعدی منتقل شود. نصیرزاده 
بنا به روایاتی در تدوین این آیین نامه 
نقش داشته یا حداقل یکی از مدافعان 
سرسخت آن بود، ولی وقتی تراکتور برای 
جذب نادری به مشکل خورد ناگهان 

در موضع مخالف قرار گرفت و خواهان 
تغییر آن بند شد. حالا سؤال این است 
که آیا اگر مدیر یک تیم کوچک تر هم 
معترض به بند دیگری از این آیین نامه 
باشد، فدراسیون حاضر به تغییر آن 
خواهد بود؟ نکته عجیب تر اینکه نادری 
هفته گذشته در بازی دوستانه تراکتور 
در ترکیب اصلی خمس بوده و ظاهراً این 
باشگاه از قبل خبر داشته که کارگروه نقل 

وانتقالات قراراست چه تصمیمی بگیرد. با 
نرمشی که فدراسیون و سازمان لیگ در 
اجرای این آیین نامه نشان داده، تردیدها 
درباره صحبت های روز جمعه مهدی تاج 
که از سخت گیری در اجرای قانون سقف 
بودجه صحبت می کرد، بیشتر می شود 
و هواداران تیم ها حق دارند که نسبت 
به رعایت سایر بندهای آیین نامه هم 

مشکوک شوند.

مجوز انتقال نادری به تراکتور صادر شد

آیین نامه نقل و انتقالات در گنجه!
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تیم های بی ستاره این فصل هم حرفی برای گفتن ندارند

هشدار برای یک لیگ بی کیفیت

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار
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